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◆ POLICJANCI TYSKIEJ GRU-
PY SPEED zatrzymali 35-letniego 
kierowcę fiata, który na trasie S-1 
przekroczył dozwoloną prędkość 
o 72 km/h! Ponadto kierujący po-
ruszał się cały czas lewym pasem 
ruchu, co stanowiło kolejne wy-
kroczenie. Podczas kontroli oka-
zało się, że samochód od ponad 
dwóch lat nie ma aktualnych ba-
dań technicznych. Policjanci usta-
lili też, że 35-letni mieszkaniec 
Jaworzna posiada sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów. Za popeł-
nione wykroczenia mundurowi 
nałożyli na nieodpowiedzialnego 
kierowcę mandat na kwotę 2600 
zł oraz 21 punktów karnych, za-
trzymali również dowód rejestra-
cyjny pojazdu. Ponadto mężczy-
zna za złamanie sądowego zakazu 
odpowie przed wymiarem spra-
wiedliwości.
◆ 22.07 NA UL. GLINCZAŃ-
SKIEJ KIERUJĄCY DOSTAW-
CZYM RENAULT utknął pod 
wiaduktem (zdjęcie poniżej). Po-
mimo odpowiedniego oznakowa-
nia, informującego o maksymalnej 

wysokości pojazdu i zamonto-
wanych bramownic, postanowił 
przejechać. Po utknięciu kierowca 
i pasażer zdecydowali upuścić po-
wietrze z kół, co pozwoliło na wy-
jechanie spod wiaduktu. Następ-
nie udali się na jedną z pobliskich 
stacji paliw gdzie dopompowali 
koła i ruszyli w dalszą podróż.
◆ DYŻURNY KMP TYCHY 
OTRZYMAŁ 19.07 ZGŁOSZE-
NIE, że na ul. Katowickiej w re-
jonie skrzyżowania z ul. Różaną 
doszło do zdarzenia drogowego. 
Ze zgłoszenia wynikało, że kie-
rowca mazdy nie zauważył wy-
sepki i przejechał przez nią, 
uszkadzając swój pojazd i znaki 
drogowe. Na miejsce zdarzenia 
zadysponowany został patrol 
policji oraz patrol tyskiej Straży 
Miejskiej. W wyniku uderzenia 
w wysepkę i znaki doszło do wy-
cieku płynów eksploatacyjnych 
z pojazdu, dlatego dodatkowo 
na miejsce wezwano zastęp stra-
żaków KM PSP Tychy. Kierowca 
mazdy nie doznał żadnych obra-
żeń. ls ●

ludzie, którzy 
Mają jakąś pasję, 
są szczęśliwsi. tak 
uważa również jerzy 
oberski, prezes Fundacji 
żeglarskiej „dar 
śląska”, dla niego pasją 
staŁo się żeglarstwo, 
z któryM zetknąŁ się 
w 170. harcerskiej 
drużynie wodnej 
iM. leonida teligi, 
dziaŁającej przy tsM 
oskard. i ta przygoda 
trwa do dziś.

– Zainteresowanie żeglarstwem 
jest olbrzymie, a nastąpiło to w mo-
mencie, kiedy wstąpiliśmy do Unii 
Europejskiej i kiedy przed naszy-
mi żeglarzami otwarły się akwe-
ny na całym świecie – mówi Jerzy 
Oberski. – Kiedyś szkoliłem 12-15 
żeglarzy rocznie, teraz w ramach 
naszej fundacji kursy kończy po-
nad 120 osób! Mamy kilkunastu 
instruktorów, jest menadżer, któ-
ry zajmuje się sprzętem, co roku, 
przynajmniej raz w miesiącu or-
ganizujemy w Paprocanach regaty. 
To także dla mnie powód do satys-
fakcji, bo udało mi się pozyskać 
i wyszkolić wielu tyszan, dla któ-
rych żeglarstwo stało się wyjątko-
wym hobby.

Jezioro Paprocańskie, gdzie 
za dwa lata żeglarze przeniosą się 
do nowej mariny, jest dla Jerzego 
Oberskiego ulubionym miejscem 
wypoczynku i żeglowania.

– Nie mam ambicji kapitań-
skich, czy uczestniczenia w dale-
kich rejsach. Pływałem po Morzu 
Północnym, Bałtyku, czy Adria-
tyku, ale jeśli wyjeżdżam na rejs, 
to jako członek załogi, bo jadę 
na wypoczynek, a nie na peł-
nienie służby, z czym wiąże się 
trudny obowiązek odpowiadania 
za innych. Uprawiam żeglarstwo 
w trzech wymiarach: rozrywko-
wym, sportowym i szkolenio-
wym, a do tego wystarczy mi Je-
zioro Paprocańskie. Dla mnie jest 
ono niczym trzy oceany: w oko-

licach zameczku w Promnicach 
jest Ocean Indyjski, przy Klubie 
Abstynenta jest Ocean Spokojny, 
a przy Rybaczówce – Ocean At-
lantycki.

Fundacja Żeglarskiej „Dar Ślą-
ska” powstała przypadkowo...

– Kiedyś na kurs zapisało się 
kilka osób z browaru, w tym 
pracujący tam Maciej Płonka. 
Jak się okazało, jego wujkiem 
był legendarny kapitan Henryk 
Jaskuła, który samotnie opłynął 
świat i zawsze, kiedy spotykałem 
się z Maćkiem, rozmawialiśmy 
o kapitanie Jaskule. Interesował 
mnie zwłaszcza jego drugi, nie-
dokończony rejs. Henryk Jasku-
ła, który w pierwszym rejsie bez 
zawijania do portu (jedyny bał-
tycki żeglarz, który wypływając 
z Bałtyku okrążył świat i wrócił 
na Bałtyk) płynął od Atlantyku 
na wschód, opływając Przylądek 
Dobrej Nadziei, a potem przez 
Ocean Indyjski, Ocean Spokojny 
i przez Przylądek Horn wypłynął 
na Atlantyk. Natomiast drugi rejs, 
miał się odbyć w odwrotną stronę 
– od Atlantyku przez Przylądek 
Horn i dalej... Droga na zachód 
jest trudniejsza i udało ją pokonać 
niewielu żeglarzom. W każdym 
razie Jaskuła musiał wrócić z tra-
sy tej drugiej wyprawy na skutek 
awarii, która – jak wiele wskazy-
wało – powstała na skutek sabo-
tażu. Ostatecznie nie udało mu się 
już zrealizować planów opłynięcia 
świata w obie strony. Mówię tyle 
o kapitanie Jaskule nieprzypadko-
wo, bo niedawno nasza fundacja 
otrzymała kawałek poszycia jach-
tu, którym opłynął dookoła świa-
ta. To był piękny jacht, mahonio-
wy z tekowym pokładem, białą 
nadbudówka z charakterystycz-
nymi złotymi dwoma masztami. 
I właśnie jednym z celów fundacji 
jest odbudowanie jachtu Jaskuły 
o tych samych proporcjach, oczy-
wiście z wyposażeniem na miarę 
XXI wieku. Koszt tej inwestycji 
to 2 mln zł i zbieramy pieniądze 
na jego budowę.

Fundacja planuje także roz-
szerzyć działalność o utworze-
nie w Tychach filii powstającego 
w Darłowie Muzeum Historii Że-
glarstwa na Bałtyku. Filia ma się 
znaleźć w przyszłej marinie. Pa-
miątek po słynnych polskich że-
glarzach w tym Leonidzie Telidze 
(pierwszy żeglarz, który samotnie 
w dwa lata opłynął świat i pobił 
rekord przebywania w morzu), 
Henryku Jaskule, Krzysztofie 
Baranowskim czy innych, dzia-
łacze fundacji zebrali już sporo. 
Planowany jest cykl wystaw, zwią-
zanych z historią żeglarstwa, ma-
rynarki wojennej, żeglugi, wielki-
mi polskimi żeglarzami i innymi 

ciekawymi wątkami fascynują-
cej morskiej historii. Muzeum 
w Darłowie będzie się nazywa-
ło „Baltica”, bo tak nazywał Bał-
tyk Henryk Jaskuła, który spędził 
wiele lat w Argentynie.

– Muzeum ma już swojego 
kustosza, planujemy pozyskać 
na ten cel środki unijne, bo mu-
zeum jest projektem ponadkra-
jowym – dotyczyć będzie żeglar-
stwa we wszystkich państwach 
nadbałtyckich. Będziemy dys-
ponować różnymi materiałami 
związanymi z tą tematyką, prze-
tłumaczone zostaną książki, pub-
likacje, dokumenty, itd.
leszek sobieraj ●

paprocany jak... oceany

Jerzy Oberski.
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W tym roku Dzień Bezpiecznego 
Kierowcy wypada we wtorek, 25 
lipca, czyli dokładnie w imieniny 
św. Krzysztofa, patrona kierow-
ców i podróżnych. Jak co roku z 
tej okazji o 11.30 w najbliższą nie-
dzielę (30 lipca) odbędzie się uro-
czysta msza święta w parafii św. 
Krzysztofa, po której biskup Ma-
rek Szkudło poświęci pojazdy. 

W związku ze świętem zosta-
nie zamknięty ruch na ulicach: 
ul. Wyszyńskiego od al. Niepod-
ległości do ul. Edukacji; ul. Wy-
szyńskiego od al. Niepodległości 
do al. Jana Pawła II (w przypadku 
większej liczby pojazdów z moż-
liwością rozszerzenia w kierun-
ku ul. Dąbrowskiego); ul. Eduka-

cji, od ul. Filaretów do Elfów (w 
przypadku większej liczby pojaz-
dów do wyjazdu z parkingu przy 
Netto).

Ruch dla autobusów zosta-
nie zamknięty od godz. 12.00 
do 13.30. Kierowcy, którzy chcą 
wziąć udział w uroczystościach i 
poświęcić swoje samochody, po-
winni umieścić za przednią szy-
bą lub wycieraczką białą kartkę 
formatu A4. Policja i Straż Miej-
ska, widząc tak oznakowany sa-
mochód, będzie go kierować na 
wyznaczone miejsce postojowe 
od godziny 9 rano. Policja pro-
si także o sprawne odebranie sa-
mochodów po zakończeniu uro-
czystości. Mn ●

jak co roku w lipcu.

Święcenie pojazdów
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Ponad sto osób, trzy wozy, w tym 
wóz transmisyjny, transportowy 
oraz z generatorem prądu. Sce-

na, setki metrów kabli i ważą-
ce nawet po 300 kg konstruk-
cje z kamerami. To mogło robić 

wrażenie na tyszanach, którzy 
w weekendowe przedpołudnia 
wybrali się na Paprocany. Wielu 
z nich po raz pierwszy widziało 
profesjonalną ekipę telewizyjną 
tego gabarytu. – Byłam, widzia-
łam, przeżyłam swoją przygodę 
„Tychy na lato” na żywo z goś-
ćmi Dzień Dobry TVN. Miasto 
Tychy i wkomponowane Jezioro 
Paprocańskie jest tym, co żyje 
z nami tyszanami na co dzień. 
Tu się toczy życie, praca, relaks, 
czyli codzienna rzeczywistość. 
Cieszy też fakt, że miasto z dnia 
na dzień pięknieje, tylko trzeba 
to zauważać. Świadczą też o tym 
liczne wydarzenia, odwiedziny 
gmin i miast sąsiednich i nie 
tylko, zapraszani goście. Wizy-
ta TVN to znakomita promo-
cja miasta. Duży ukłon w stro-
nę władz a także i mieszkańców 
– pisała w komentarzach jedna 
z czytelniczek.

Co takiego działo się w tym-
czasowym tyskim studiu tele-
wizyjnym TVN? Zdecydowanie 

niemało. Sobotni program otwo-
rzył Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, 
który również zamknął wydanie 
koncertem. Przez cały program 
w kuchni pod chmurką goto-
wał Sebastian Olma, Piotr Ma-
łachowski (dwukrotny medali-
sta olimpijski w rzucie młotem) 
opowiadał o Diamentowej Li-
dze. Prowadzący program wzię-
li też udział w zajęciach jogi... 
w wodzie na SUPach, czyli ro-
dzaju desek surfingowych (do-
stępne są w wypożyczalni sprzę-
tu wodnego Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji). Widzowie 
dowiedzieli się, że uprawianie 
tego rodzaju jogi angażuje jesz-
cze więcej partii mięśniowych, 
by utrzymać równowagę na de-
sce chwiejącej się na wodzie. Tego 
dnia również mieszkańcy nasze-
go miasta otrzymali swój czas an-
tenowy, gdy prowadzący weszli 
w tłumnie zebranych tyszan i wy-
pytywali o nasze miasto.

Nazajutrz w „Dzień Dobry 
TVN” pojawiło się jeszcze wię-

cej tyskich akcentów. Obok stu-
dia, zaraz przy przystani kaja-
kowej, pojawił się najbardziej 
bluesowy trolejbus w Polsce, 
w którym Adrian Rzytki (tik-
toker i kierowca TLT) wspólnie 
z prowadzącymi zaśpiewał „We-
hikuł czasu” Dżemu. Na antenie 
zobaczyliśmy również reportaż 
o Sebastianie Riedlu, w któ-
rym opowiedział o początkach 
Cree i silnej więzi, jaka łączyła 
go z ojcem. Zwycięzca Master-
Chefa Kuba Tomaszczyk zapro-
ponował kilka letnich przeką-
sek po treningu, a wisienką 

na torcie był wywiad z Mar-
kiem, Katarzyną i Mateuszem 
Moś. Z krótkiej rozmowy do-
wiedzieliśmy się, że dzieci zna-
nego dyrygenta były niejako 
skazane na karierę muzyczną, 
ale nie było to dla nich wcale 
takie oczywiste. Jak wspomina-
ła Kasia, nauka gry na wiolon-
czeli była przykrym obowiąz-
kiem i gdyby nie śpiew, pewnie 
by muzykiem nie została.

Tyskie wydanie Dzień Dobry 
TVN zakończył występ Michała 
Szczygła z utworem „Pocałunek 
Lata”. Mn ●

Jak poinformował nas tyski US, 
w ramach usługi e-Urząd Skar-
bowy zostało uruchomione 
konto organizacji. Oznacza to, 
że wszystkie organizacje, m.in. 
spółki, fundacje, stowarzysze-
nia, mogą korzystać z usług ofe-
rowanych do tej pory w e-US 
wyłącznie osobom fizycznym. 
Do konta organizacji mają do-
stęp upoważnione przez nie 
osoby, tzw. użytkownicy konta 
organizacji.

Dzięki swojemu kontu w e-US 
organizacja może już szybko i wy-
godnie: wyrazić lub wycofać zgo-
dę na otrzymywanie korespon-
dencji w e-US, składać pisma 
do Krajowej Administracji Skar-
bowej, bezpłatnie występować 
o wydanie zaświadczenia o nie-
zaleganiu w podatkach, złożyć 
zawiadomienie ZAW-NR, prze-
glądać swoje dane rejestracyjne 
czy korzystać z innych funkcjo-
nalności, które będą udostępnia-
ne w serwisie.

Stowarzyszenie, spółka czy 
fundacja może w prosty spo-
sób upoważnić do swojego kon-
ta w e-US osobę fizyczną, któ-
ra posiada PESEL. W tym celu 
składa wniosek o udostępnienie 
konta do naczelnika urzędu skar-
bowego, właściwego w sprawach 
ewidencji podatników i płatni-
ków. Upoważnione osoby będą 
korzystać z usług e-US w kon-
tekście organizacji. Organizacja 
może zawnioskować dla każde-
go użytkownika swojego konta 

o jeden z dwóch rodzajów dostę-
pów – podstawowy lub rozsze-
rzony. Użytkownik z dostępem 
rozszerzonym może nadawać 
i odbierać dostęp innym użyt-
kownikom do konta za pośred-
nictwem e-US.

Co ważne, czynności podejmo-
wane przez każdego użytkownika 
na koncie organizacji w e-US są 
uznawane za czynności podejmo-
wane przez tę organizację.

Więcej informacji uzyskać 
można na stronie podatki.gov.
pl/e-urzad-skarbowy/konto-or-
ganizacji. rn ●

teleWizyjny Weekend W paprocanach
ewa drzyzga i krzysztoF skórzyński PROWADZILI ZNAD TYSKIEGO JEZIORA PORANNY WAKACYJNY PROGRAM STACJI TVN.

dostęp do e-skarbówki nie tylko dla osób �zycznych.

Ułatwienia 
dla organizacji

Przyrodnicze Tychy 9/2023
Warto podpisać organizowaną
w internecie  zbiórkę podpisów
pod petycją zaprzestania
procedowania wariantu W72
Kolei Dużych Prędkości
biegnącego przez centrum
Mikołowa oraz Kamionkę! Bu-
dowa tego odcinka spowoduje
zniszczenie Leśnego Pogo-
towia poprzez zajęcie części
jego terenu pod inwestycję
CPK oraz jej bardzo bliskie
sąsiedztwo. Do Leśnego Pogo-
towia w Mikołowie rocznie
trafia dwa i pół tysiąca dzikich
zwierząt, które do rekonwa-
lescencji potrzebują ciszy i
spokoju. Trafiają tam również
zwierzęta z terenu Tychów! 

KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS

Radna Miasta Tychy

Ośrodek jest prowadzony przez
Pana Jacka Wąsińskiego, który
od 30 lat każdego dnia wkłada
w nie swoje serce, w tym czasie
ratując 30 tysięcy dzikich
zwierząt skazanych na śmierć.

reklama

Spotkania z Tychami i tyszanami prowadzili popularni prezenterzy Ewa Drzyzga i Krzysztof Skórzyński. Gośćmi wakacyjnego programu byli m.in. rodzeństwo Mateusz i Kasia oraz ich ojciec maestro Marek Moś.
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caŁa polska podglądaŁa, co też się dzieje 
na paprocanach, a to za sprawą ekipy tVn, 
która przez weekend wŁaśnie z tychów 
nadawaŁa wakacyjne wydanie prograMu 
śniadaniowego „dzień dobry tVn”. prowadzący 
prograM, ewa drzyzga i krzysztoF skórzyński, 
do „paprocańskiego” studia zaprosili M.in. Marka 
Mosia wraz z dziećMi: kasią i MateuszeM.
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Obwieszczenie
Prezydenta Miasta Tychy

nr GWB.6740.5.5.2023.DG/BC

z dnia 20 lipca 2023r.

Na podstawie art. 11d ust 5 ustawy z  dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych  zasadach   
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 162 
z późn. zm.) Prezydent Miasta Tychy zawiadamia, że na wniosek z dnia 22 maja 2023r. (osta-
tecznie uzupełniony po wezwaniu organu w trybie art. 64 § 2 K.p.a. w dniu 5 lipca 2023r.) 
Pani Małgorzaty Szafron – Szendzielorz, działającej na podstawie pełnomocnictwa z dnia 19 
maja 2023r. Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach, który działa na podsta-
wie pełnomocnictwa Prezydenta Miasta Tychy Nr 0052/85/23 z dnia 17 maja 2023r. zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji zezwalającej na realizację 
inwestycji drogowej pn:
„Zadanie nr 1 – Rozbudowa al. Bielskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Żorską do 
granic miasta z Kobiórem” w ramach zadania p.n. „Budowa połączenia pieszo – ro-
werowego Tychów z Kobiórem”.
Inwestycją objęte są następujące nieruchomości lub ich części według katastru nieruchomości:
Gmina Tychy / Obręb Tychy
112/24, 536/16, 114/25, 144/15, 14, 51/13, 41/2, 38/1, 3291/50, 543/114, 540/120, 
629/120, 27, 537/116, 72/24, 23, 69/24, 70/24, 67/25, 65/15, 64/15, 61/15, 12, 
53/13, 52/13, 42/2, 39/1, 40/1, 2605/50, 3687/58, 630/114, 18/5, 43/3
Działki podlegające podziałowi:
112/24, 536/116, 114/25, 144/15, 14, 51/13, 41/2, 38/1, 3291/50, 630/114
Wobec powyższego informuje się, że w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego zawia-
domienia, strony mogą składać w przedmiotowej sprawie wyjaśnienia i zastrzeżenia w Wy-
dziale Budownictwa Urzędu Miasta w Tychach przy ul. Barona 30, w godzinach pracy Urzędu 
(informacja na stronie internetowej BIP UM Tychy).
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

z up. PREZYDENTA MIASTA
  mgr inż. Dariusz Ferenc

   NACZELNIK  Wydziału Budownictwa

komunikat

kondolencje

18 lipca w Tychach przy al. Jana 
Pawła II wydarzyła się tragedia. 
Media obiegła informacja o samo-
bójczej śmierci Rafała Góreckiego 
znanego youtubera, który tworzył 
pod pseudonimem Ravgor. Miał 35 
lat. O przyczynie śmierci poinfor-
mował na Facebooku jego brat.

„Z wielką przykrością infor-
muję, że mój brat Rafał zmarł 
dzisiaj po południu” – napisał. 
„Jak pewnie większość z Was wie, 
przez ponad połowę swojego ży-
cia, dzielnie i otwarcie walczył. 
Niestety, pomimo opieki rodziny, 
wielu prób leczenia oraz terapii, 
przegrał z chorobą” – napisał.

Rafał Górecki założył kanał 
w serwisie YouTube w 2011 roku. 
Od tego czasu zgromadził ponad 
600 tysięcy obserwujących. Naj-
popularniejszy jego film zobaczy-
ło ponad 4 miliony widzów. Był 
tak zwanym pranksterem, czyli 
robił żarty w przestrzeni publicz-
nej na zasadzie „ukrytej kamery”. 
Mimo wielkiej popularności, dwa 
lata temu Górecki niespodziewa-
nie zniknął z sieci. Gdy wrócił, 
przyznał się do choroby.

Mężczyzna zmagał się z de-
presją i chorobą afektywną dwu-
biegunową. Mimo, że głównie 
na swoim kanale zajmował się rozśmieszaniem ludzi, w sieci 

opowiadał też o swoich osobi-
stych zmaganiach. W swoich wy-
stąpieniach w sieci mówił o skali 
problemu, który dotknął nie tyl-
ko jego, ale wielu Polaków.

„1,5 miliona ludzi w Polsce 
ma depresję a zaburzenia psy-
chiczne osiem MILIONÓW. Za-
stanawiam się, jak zmniejszyła-
by się ta liczba, gdybyśmy mieli 
w szkołach podstawowych i śred-
nich, chociaż podstawy radze-

nia sobie z emocjami” – pisał 
przed pięcioma laty na Facebo-
oku. Kilka lat temu na YouTube 
opublikował nagranie, w którym 
zdradził, że z podstępną chorobą 
walczy od 15. roku życia. Nie tyl-
ko mówił, ale też pisał, ostrzegał, 
edukował i prosił o pomoc. Rafał 
Górecki apelował nawet do Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej 
o pochylenie się nad problemem, 
z którym zmaga się coraz więcej 
osób. Mn ●

w raMach rządowego 
prograMu odbudowy 
zabytków paraFia 
pw. ducha świętego 
otrzyMaŁa 
doFinansowanie 
w wysokości 3,4 
Mln zŁ. pieniądze 
te przeznaczone 
zostaną na renowację 
zabytkowego poddasza 
świątyni.

Kilka lat temu kościół Ducha 
Świętego wpisano do rejestru za-
bytków województwa śląskiego 
i wraz z dzwonnicą oraz otocze-
niem został objęty ochroną. Jed-
nak świątynia wymagała podjęcia 
prac konserwatorskich i dwa lata 
temu Rada Miasta Tychy zade-
cydowała o przyznaniu 116 tys. 
zł na ocenę stanu technicznego 
tyskiej świątyni.

– Chcemy kontynuować dzia-
łania, które zaczęliśmy już kil-
ka lat temu – mówił wówczas 
ks. proboszcz Dariusz Mazur. – 
Żeby jednak cokolwiek można 

było zrobić w budynku, trzeba 
sporządzić ekspertyzę technicz-
ną dotyczącą ikon oraz obiektu 
i ustalić konkretne plany. Dopie-
ro potem będzie można myśleć 
o wykonaniu prac.

Środki z budżetu miasta 
przeznaczone zostały właśnie 
na ocenę stanu technicznego 
ścian, elementów drewnianych 
i żelbetowych oraz wykonanie 
badań konserwatorskich. Pole-
gały one na pobraniu w budyn-
ku próbek oraz przebadaniu ich 
pod kątem poziomu wilgoci, 
obecności grzybów oraz wyko-
naniu analizy chemiczno-tech-
nologicznej wykorzystanych 
we wnętrzu materiałów. Wyko-
nanie prac było konieczne m.in. 
z uwagi na zaobserwowane pio-
nowe pęknięcia. Zwrócono uwa-
gę na słabą jakość dostępnych 
w czasie powstawania kościo-
ła materiałów budowlanych, 
co wraz z brakiem właściwej 
izolacji termicznej dachu, za-
wilgacaniem drewna sprawiło, 
że dla zachowania polichromii 

niezbędne było przeprowadze-
nie prac konserwatorskich.

Przyznane teraz rządowe dofi-
nansowanie zostanie przeznaczo-
ne na wykonanie pierwszego eta-
pu prac konserwatorskich.

– Ich celem jest powstrzyma-
nie degradacji zabytkowej sub-
stancji budynku – powiedziała 
Anna Syska, miejski konserwa-
tor zabytków. – Będzie to tak-
że ważny krok do zabezpiecze-

nia malowideł profesora Jerzego 
Nowosielskiego, które są unika-
towym przykładem monumen-
talnego malarstwa sakralnego 
w Polsce. Prace poprawią pa-
rametry cieplno-wilgotnościo-
we wewnątrz kościoła, co jest 
niezbędne dla zachowania po-
lichromii oraz ich prawidłowej 
ekspozycji. Najważniejszymi 
pracami będą: usunięcie sta-
rych materiałów izolacyjnych 
i wykonanie nowej izolacji ter-
micznej dachu, wzmocnienie 
elementów więźby dachowej, 
dezynfekcja i dezynsekcja kon-
strukcji dachowej oraz wykona-
nie nowego poszycia i pokrycia 
dachowego.

Rządowy Program Odbudo-
wy Zabytków ma się przyczynić 
do poprawy stanu obiektów za-
bytkowych i uchronić je przed de-
gradacją i niszczeniem. Szkoda 
jedynie, że – w przeciwieństwie 
do innych regionów Polski – wo-
jewództwo śląskie oprócz środ-
ków na renowacje kościołów nie 
otrzymało nawet złotówki na mo-
dernizację innych zgłoszonych 
zabytkowych obiektów. ls ●

potrzebujący otrzymają m.in. 
cukier, mleko, szynkę oraz olej.

pomoc 
czeka
Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Tychach informuje, 
że w Tychach rozpoczęło się 
wydawanie żywności dla osób 
potrzebujących w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 Pod-
program 2021 Plus, współfi-
nansowanego z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym.

Pomoc ta skierowana jest 
do osób samotnych, których 
dochód nie przekracza 1832,60 
zł oraz 1010 zł dla osoby w ro-
dzinie. Wszystkie osoby zain-
teresowane prosimy o kontakt 
z pracowniami socjalnymi w te-
renowych punktach: ul. Eduka-
cji 11 (tel. 667 506 466, 32 780 
44 00); ul. Wejchertów 5 (tel. 
32 780 54 57, 667 506 460); ul. 
Batorego 57 (tel. 887 746 555, 
885 450 832), ul. Arkadowa 2a 
(tel. 885 450 831, 887 468 788), 
ul. Narcyzów 24 (tel. 32 219 83 
04, 887 468 790), al. Bielska 130 
(tel. 32 329 45 70, 887 468 791), 
ul. Przejazdowa 8 (tel. 32 216 
95 98), ul. Nałkowskiej 27 (tel. 
887 468 789, 453 048 862), ul. 
Zgrzebnioka 29 (tel. 32 747 20 
73), bądź w punkcie informacyj-
nym w Miejskim Ośrodku Po-
mocy Społecznej ul. Budowla-
nych 59.

Szczegóły dotyczące kontak-
tu można znaleźć na stronie in-
ternetowej mops.tychy.pl w za-
kładce: pomoc społeczna, wykaz 
punktów terenowych MOPS 
w Tychach. Żywność wydawa-
na jest przez Fundację Interna-
tionaler Bund Polska po uprzed-
nim skierowaniu przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Tychach. W ramach pomo-
cy otrzymać można podstawo-
we artykuły żywnościowe, mię-
dzy innymi cukier, olej, szynkę 
oraz mleko. Mn ●

dramatyczna historia popularnego w sieci tyszanina.

depresja – Śmiertelna choroba

SZUKASZ POMOCY?

Jeśli przeżywasz trudności emocjonalne i psychiczne lub chcesz 
pomóc osobie zagrożonej samobójstwem, pamiętaj, że możesz 
skorzystać z pomocy:
•  Centrum Wsparcia dla Osób Dorosłych w Kryzysie Psychicznym 

800 70 2222
•  Grupa wsparcia dla osób w kryzysie MOPS Tychy 32 227 05 75 

lub 887 468 793 (Spotkania odbywać się będą w ośrodku od 
27.06.2023 r. co dwa tygodnie, we wtorki, w godz. 16.00-18.00)

Rafał Górecki.
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Dotacja pokryje koszty pierwszego etapu prac konserwatorskich.
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Tegoroczna akcja pod nazwą Ro-
werowa Stolica Polski za nami. 
Przez cały czerwiec Tychy aktyw-
nie włączyły się do niej i wykręci-
ły 142.039 km zdobywając łącznie 
1153 pkt, zajmując trzecie miejsce 
na Śląsku i 25. w skali kraju. Po-
dziękowania i gratulacje należą 
się wszystkim, którzy kręcili ki-
lometry dla naszego miasta i bra-
li udział w szkoleniach z zakresu 
pierwszej pomocy w ramach akcji 
#Kręćbezpiecznie.

Podsumowanie i wręczenie 
nagród zaplanowano na sobotę, 
29 lipca o godz. 9 na Dzikiej Pla-
ży w Paprocanach. Na wydarze-
nie zapraszamy wszystkich rowe-
rzystów, którzy kręcili kilometry 
dla naszego miasta. Będą nagro-
dy, puchary, dyplomy i inne nie-
spodzianki.

Najbardziej aktywne grupy 
w tym roku to tradycyjnie KTK 
Gronie (35.985,97 km), Grupa 
ogólna – złożona z mieszkań-
ców naszego miasta (29.408,84 
km), NOL Tychy (16.233,43 

km), Grupa dla Miasta Tychy 
(14.645,40 km) oraz Wesoły Ro-
werek (6.168,46 km). Najlepsza 
wśród tyszanek przejechała dy-
stans ponad 3.300 km, a tyszanin 
– 5.443 km. Wśród szkół najak-
tywniejsze były: Zespół Szkół nr 
4, Szkoła Podstawowa nr 21 i Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny nr 4.

– Przede wszystkim gorąco 
dziękuję wszystkim rowerzystom, 
którzy przyłączyli się do akcji. 
Wynik, co prawda, wykręciliśmy 
słabszy niż w ubiegłym roku (177 
tys. km, pierwsze miejsce na Ślą-
sku i 20. w skali kraju oraz trze-
cie w Polsce w kategorii miast 
od 100 do 200 tys. mieszkańców 
– przyp. red.), ale za to w bardziej 
szlachetnym celu – mówi miej-
skioficer rowerowy Michał Ka-
sperczyk. – W tym roku akcja 
promocyjna wydarzenia skupiła 
się na promocji bezpieczeństwa 
na tyskich drogach. Odbyły się 
liczne szkolenia z pierwszej po-
mocy, Urząd Miasta Tychy zorga-
nizował konkursy z rowerowymi 

apteczkami i elementami odbla-
skowymi jako nagrodami oraz 
nagrał film zachęcający do korzy-
stania z kasku jako podstawowe-
go wyposażenia każdego rowe-
rzysty. Akcja „Kręć bezpiecznie” 
spotkała się z dobrym odzewem, 
o czym można było przekonać się 
na kursach z ratownikami i stra-
żakami i na spotkaniach z patro-
nem, wicemistrzem świata MTB 
Dariuszem Batkiem, chociaż-
by podczas Rowerowego Raj-
du Nocnego. W przyszłym roku 
znów staniemy w szranki, to pew-
ne – dodaje.

Rywalizacja o Puchar Rowe-
rowej Stolicy Polski trwała od 1 
do 30 czerwca. To była rekordo-
wa edycja. Startowały 62 miasta 
i 90 gmin, udział wzięło ponad 
70 tys. uczestników w całej Pol-
sce. W tym roku najlepsi okazali 
się rowerzyści z Białej Podlaskiej, 
Puław i Gniezna. Podczas prawie 
700 tys. treningów polscy rowe-
rzyści przejechali w sumie 12 mi-
lionów kilometrów! Mn ●

kontynuujeMy 
rowerową eskapadę 
po tychach, której 
celeM jest zdobycie 
regionalnej odznaki 
krajoznawczej pttk 
tyska pętla rowerowa, 
opracowaną przez klub 
turystyki kolarskiej 
gronie dziaŁający 
przy oddziale pttk 
w tychach.

Przypomnijmy, iż trasa Tyskiej 
Pętli Rowerowej wynosi 27 km, 
a ten miejski szlak rowerowy za-
czyna się i kończy przy napisie 
„TYCHY” na al. Niepodległości. 
Na stronie KTK Gronie znajdu-
je się aplikacja do zainstalowa-
nia w telefonie komórkowym, 
umożliwiająca odczytywanie 
plików o rozszerzeniu GPX oraz 
opisu trasy w formacie pdf. Aby 
uzyskać odznakę trzeba wybrać 
z 38 ważnych miejsc szesnaście 
i obecność przy każdej z nich na-
leży udokumentować zdjęciem 
osoby ubiegającej się o certyfikat 
na tle wyznaczonych obiektów 
i przesłać je na adres: gronie.ty-
chy@wp.pl z zaznaczeniem w te-
macie maila: „TPR – Nazwisko 
i imię rowerzysty”. Każda oso-
ba, która zaliczy trasę, otrzyma 
imienny certyfikat. Trasa jest 
łatwa, dlatego organizatorzy za-
chęcają do poznawania Tychów 
całymi rodzinami.

W pierwszej części odwiedzili-
śmy cztery z 16 obowiązkowych 
miejsc, teraz – kolejne. Po dotar-
ciu na starotyski Rynek, mamy 
przed sobą kościół pw. św. Ma-
rii Magdaleny (obowiązkowe 
zdjęcie – punkt nr 5). To jeden 
z najważniejszych tyskich za-
bytków. Drewniany kościół po-
wstał w końcu XV w, w 1782 r. 
wymurowano świątynię, która 
po przebudowie stoi do dziś. 
W latach 1906–1907 kościół 
rozbudowano, wydłużono nawę 
główną z prezbiterium i dodano 
nawy boczne. Dzięki tym zabie-
gom przestrzeń budynku zwięk-
szyła się trzykrotnie. W 1929 r. 
rozbudowano wieżę kościelną. 
W pobliżu warto zobaczyć tab-
licę pamiątkową umieszczoną 
na fasadzie budynku dawnej re-
stauracji Strzeleckiego (obecnie 
Polonez). W czasie plebiscytu 
w 1921 roku w usytuowanym tu-
taj lokalu odbyło się głosowanie. 
Można także odwiedzić siedzibę 
Muzeum Miejskiego, gdzie kie-
dyś znajdował się Urząd Gminny. 
Nazywany dziś Starym Magistra-
tem budynek został wzniesio-
ny w 1906 r. decyzją pierwsze-
go płatnego naczelnika gminy 
– Schaffarczyka. Obok, na pla-
cu Wolności znajduje się Pomnik 
Powstańca Śląskiego (obowiąz-
kowe zdjęcie – punkt nr 6), au-
torstwa Wincentego Chorem-
balskiego poświęcony tyszanom 
poległym w powstaniach ślą-
skich. Został odsłonięty w 1930 
r, a zburzony przez hitlerowców 
we wrześniu 1939 r. Ponownie 
postać powstańca pojawiła się 
na cokole w 1958 r jako postać 
ze sztandarem, ale bez szabli. Po-
sąg wykonał tyski artysta rzeź-
biarz Augustyn Dyrda. W 2007 r. 
zrekonstruował on przedwojen-

ną figurę powstańca, umieszcza-
jąc w jego dłoni szablę.

Niedaleko, na ul. Nowokoś-
cielnej 35 (za Szkołą Podsta-
wową nr 1), znajdował się szpi-
tal, który powstał w 1913 roku. 
Była to placówka ogólna – w jej 
piwnicach mieściły się pralnia 
i kuchnia, na parterze – sale dla 
kobiet, na piętrze – sale dla męż-
czyzn, a także pokój zabiegowy 
i sala operacyjna. Na poddaszu 
mieszkały siostry zakonne, peł-
niące służbę jako szpitalne pie-
lęgniarki. Pierwszym lekarzem 
na stałe mieszkającym w Tychach 
był od 1893 r. Karol Kornke.

Przy ul. Nowokościelnej 19 
znajduje się kapliczka słupowa 
(obowiązkowe zdjęcie – punkt 
nr 7). Jest to krzyż przydrożny, 
zwany „Bożą Męką”, który sta-
nął na gruncie dawnego folwar-
ku książęcego. Widnieje na nim 
rok 1730. Według przekazów od-
prawiono w tym miejscu mszę 
polową dla wojsk napoleońskich 
idących na Moskwę w 1812 r. 
Kierujemy się w stronę dworca 
PKP. Warto wiedzieć, że stację 
kolejową w Tychach otworzo-
no w 1870 r. przy trasie kolejo-
wej Bielsko–Katowice. Dworzec 
znajdował się w okolicach ulicy 
Mikołowskiej, a na parterze bu-
dynku był hol z dwiema kasami 
biletowymi oraz restauracje dla 
gości I, II i III klasy. Piętro było 
przeznaczone na mieszkanie za-
wiadowcy. Budynek został zbu-
rzony prawdopodobnie na po-

czątku lat 70. XX wieku, a nowy 
dworzec, który zaprojektował 
Marek Dziekoński został zrea-
lizowany tylko częściowo, m.in. 
bez części południowej budyn-
ku. W 2010 r. dokonano rewita-
lizacji dworca.

Obok dworca krótkim tune-
lem i ul. Browarową dojeżdża-
my do kolejnego ważnego miej-
sca – Browaru Obywatelskiego 
(obowiązkowe zdjęcie – punkt 
nr 8). Wybudowany z inicjaty-
wy spółki piwowarskiej Brieger 
Aktien-Brauerei Gesellschaft, 
która w 1895 r. zakupiła tereny 
na zachód od dworca kolejowego 
i w 1898 r. rozpoczęła tu produk-
cję piwa. Browar szybko stał się 
konkurencją dla Browaru Ksią-
żęcego. W 1899 r. została zawarta 
między oboma browarami kon-
wencja dotycząca jednolitych 
cen piwa w handlu detalicznym, 
a w 1918 r. doszło do skupu 90% 
akcji Browaru Obywatelskiego 
przez zarząd książęcy pszczyń-
ski, co wyeliminowało wzajemną 
konkurencję. W 1936 r. Browar 
Obywatelski przeszedł w dzierża-
wę zarządcy przymusowego dóbr 
księcia pszczyńskiego, a w lutym 
1939 r. wraz z Browarem Ksią-
żęcym wszedł w skład nowo po-
wstałej spółki akcyjnej Książęce 
Browary SA w Tychach. W czasie 
II wojny światowej budynek nie 
ucierpiał, co pozwoliło na szyb-
kie uruchomienie produkcji, któ-
rą ostatecznie zakończono pod 
koniec lat 90. XX w. (cdn) ls ●

w kościele pw. bŁ. 
karoliny kózkówny 
14 czerwca uroczyście 
wprowadzono 
relikwie św. szarbela. 
powstaŁo tutaj 
centruM kultu świętego 
w archidiecezji 
katowickiej, a niebaweM 
rozpocznie dziaŁalność 
wspólnota – rodzina 
św. szarbela.

W najbliższy piątek, 28 lipca w ty-
skiej parafii odbędzie się kolejne 
wielkie wydarzenie poświęcone 
maronickiemu duchownemu, 
mnichowi i pustelnikowi – Wie-
czór Szarbelowy.

– Rozpoczniemy o godz. 
18 mszą św., którą odprawię 
za wszystkich obecnych w koś-
ciele i uczestniczących przez TV 
Karolina na you tube – powie-
dział ks. prałat Józef Szklorz. – 
Kazanie wygłosi Przemysław 
Sawa – rekolekcjonista, któ-
ry nosi tytuł jałmużnika papie-
skiego. Kaznodzieja jest związa-
ny z kultem św. Szarbela, jeździ 
do Libanu, gdzie prowadzi piel-
grzymki. O godz. 19 odbędzie się 

nabożeństwo przy relikwiach św. 
Szarbela, a o godz. 19.30 planu-
jemy rozpocząć konferencję „Św. 
Szarbel – świadek bożej mocy”, 
którą poprowadzi dr hab. Alek-
sander Bańka. Pół godziny póź-
niej odbędzie się modlitwa 
o uzdrowienie z namaszczeniem 
olejem, a następnie – o godz. 21 
zapraszam na spotkanie wszyst-
kich, którzy chcą dołączyć do Ro-
dziny św. Szarbela.

Tychy z kultem świętego łą-
czy wspomniany filozof i poli-
tolog, dr hab. Aleksander Bańka, 
profesor Uniwersytetu Śląskiego 
oraz przewodniczącego Rodziny 
Świętego Szarbela w Polsce, au-
tor kilku książek poświęconych 
świętemu, m.in. książki „Droga 
doskonałości”. Warto dodać, iż 
decyzją papieża Franciszka, ty-
szanin uczestniczy w Synodzie 
Biskupów w Rzymie jako przed-
stawicieli Europy i rzecz jasna 
Polski. Zgodnie z wolą papieża, 
oprócz oficjalnych delegacji bi-
skupów z poszczególnych episko-
patów, każdy kontynent reprezen-
tować będzie dodatkowo dziesięć 
osób – z Europy pięciu świeckich, 
w tym A. Bańka.

Przypomnijmy, iż święty Szar-
bel urodził się w 1828 roku 
w Libanie. W wieku 23 lat wstą-
pił do maronickiego klasztoru 
św. Marona, a po odbyciu stu-
diów i otrzymaniu święceń ka-
płańskich, wrócił do klaszto-
ru a następnie do znajdującej 
się w pobliżu klasztoru pustel-
ni. Żyjąc w odosobnieniu, pro-
wadził niezwykle ascetyczny 
tryb życia, poszcząc i umartwia-
jąc się, większość czasu spędzając 
na modlitwie i praktykach religij-
nych. W pustelni spędził ostatnie 
23 lata swego życia.

– Relikwie św. Szarbela prze-
chowywane są w kaplicy św. Jó-
zefa pod kościołem w relikwia-
rzu w kształcie cedru libańskiego 
– dodał. ks. J. Szklorz. – Znaj-
duje się on na tle płaskorzeźby 
świętego, wykonanej przez Anto-
niego Toborowicza, który wcześ-
niej wykonał wystrój kaplicy. 
Od 14 czerwca jest ona otwar-
ta codziennie i w każdej chwi-
li można przyjść i się pomodlić. 
Na czas Wieczoru Szarbela, relik-
wie wraz z płaskorzeźbą umieści-
my przed ołtarzem w kościele. 
ls ●

Wieczór szarbeloWy
wyjątkowa uroczystość W KOŚCIELE PW. BŁ. KAROLINY KÓZKÓWNY.

rowerowa stolica polski 2023 – wkrótce rozdanie nagród.

wykręciliŚmy Śląskie podiUm

W ramach kampanii „Kręć bezpiecznie” przeprowadzono liczne kursy pierwszej pomocy i konkursy z nagrodami.
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tyska pętla roWeroWa 
W czterech odsłonach (2)
regionalna odznaka krajoznawcza pttk – OD STAREGO RYNKU DO BROWARU 
OBYWATELSKIEGO.

reklama

Starotyski Rynek, w tle kościół św. Marii Magdaleny.

ar
c.
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w tyM roku tyskie 
hale targowe 
obchodzą 20 lat swojej 
dziaŁalności. z tej 
okazji na naszych 
ŁaMach publikujeMy 
sylwetki tyskich 
kupców i rzeMieślników 
związanych z tht. 

W dzisiejszym świecie, w któ-
rym dominuje masowa produk-
cja i syntetyczne materiały, coraz 
trudniej jest znaleźć kupców, któ-
rzy handlują produktami o natu-
ralnym pochodzeniu. Takim kup-
cem jest Czesław Opyd, który na 
Tyskich Halach Targowych na sta-
nowisku G6 sprzedaje produkty z 
wysokogatunkowej wełny. W jego 
asortymencie znajdują się m.in. 
kołdry, prześcieradła, kożuszki, 
koce, skarpety, kapcie i klapki – 
wszystko to z myślą o zapewnie-
niu swoim klientom najwyższej 
jakości i komfortu.

To, co wyróżnia wyroby Cze-
sława Opyda, to przede wszyst-
kim wysoka jakość. Wybierając 
naturalne surowce, kupiec za-
pewnia, że każdy jego produkt 
jest starannie wykonany i trwały. 
– Wełna jest doskonałym mate-
riałem, który znany jest ze swojej 
wyjątkowej miękkości i zaskaku-
jących właściwości termoregu-
lujących, co sprawia, że kołdry 
i prześcieradła z tego materia-
łu zapewniają zdrowy i spokoj-
ny sen. Kożuszki, skarpety, kap-
cie i klapki wykonane z wełny i 
skóry dają poczucie wyjątkowe-
go komfortu i dbają o nasze ciała 
w każdej sytuacji. Wełna posiada 
szereg właściwości, które wpływa-
ją korzystnie na nasze zdrowie. 
Po pierwsze, jest to materiał an-
tyalergiczny, co jest szczególnie 
istotne dla osób cierpiących na 
alergie skórne czy astmę. Wełna 
nie sprzyja rozwojowi roztoczy, 
które często są przyczyną aler-

gii. Ponadto naturalna wełna jest 
bardzo dobrym izolatorem, dzię-
ki czemu utrzymuje optymalną 
temperaturę ciała zarówno zimą 
jak i latem. Dzięki temu unikamy 
przegrzewania się i przemarza-
nia, co jest szczególnie ważne dla 
osób starszych czy małych dzie-
ci. Wełniane kołdry i przeście-
radła zapewniają głęboki i spo-
kojny sen, co ma wpływ na naszą 
ogólną kondycję i samopoczucie 
– dodaje.

W świecie wszechobecnej ma-
sowej produkcji warto wspierać 
rzemieślników, aby ich umiejęt-
ności nie zaginęły w obliczu po-
stępu. Pan Czesław kupuje swoje 
towary właśnie od nich. Zachęca-
my więc wszystkich miłośników 
naturalnych materiałów, kom-
fortu i zdrowia do odwiedzenia 
kramu Czesława Opyda na Ty-
skich Halach Targowych i prze-
konania się o jakości i unikalno-
ści jego wyrobów. Mn 

20 lat tyskich hal targowych

naturalny komfort

Kram pana Czesława oferuje mnogość towarów.
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Dyżury radnych – sierpień 2023 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

7 sierpnia 2023 r.
Poniedziałek

Przewodnicząca Rady Miasta
Barbara Konieczna

przyjmuje w sprawie skarg i wniosków
11.00÷13.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49

pok. 301

Sierpień 2023 r.
Poniedziałek-Piątek

Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/328 28 28

prośba o kontakt telefoniczny 
przed spotkaniem

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa ALL-
FINANCE

Tychy, ul. Tołstoja 26

1 sierpnia 2023 r.
Wtorek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Wojciech Czarnota

15.15÷16.15
Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425

3 sierpnia 2023 r.
Czwartek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik

16. 00÷17.00
Była Siedziba Rady Osiedla Czułów

Tychy, ul. Narcyzów 24

17 sierpnia 2023 r.
Czwartek

Radny Sławomir Wróbel 8.00÷9.00
Biuro PiS Okręg 75

Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

23 sierpnia 2023 r.
Środa

Radny Grzegorz Gwóźdź 17.00÷18.00
Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425

24 sierpnia 2023 r.
Czwartek

Radny Maciej Jędrzejko 13.00÷14.00
prośba o kontakt telefoniczny przed spotkaniem

kom. 506 028 800

30 sierpnia 2023 r.
Środa

Radna Anita Skapczyk 17.30÷19.00
Biuro Poselskie Michała Gramatyki

Tychy, ul. Biblioteczna 12

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikat
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reklama

Zakończona przed kilkoma dnia-
mi podróż do Hiszpanii i Portugali 
była wyjątkowa z uwagi na fakt, iż 
„Zyga” postanowił wesprzeć akcję 
charytatywną, organizowaną przez 
Stowarzyszenie Ogień Wsparcia. 
Była wyjątkowa i...

–... najtrudniejsza zarazem 
– opowiada Zygmunt Jantosz. 
– Dwa miesiące, 8 tysięcy kilome-
trów i jazda w wyjątkowej spie-
kocie, bo rowerowy termometr 
pokazywał ponad 46 st. C. No 
i po bardzo stromych i długich 
podjazdach, zwłaszcza w Portu-
galii.

mandat za brak kasku
– Wyruszyłem przez Cieszyn, 
Czechy, Niemcy, Austrię, Szwaj-
carię – wspomina „Zyga”. – Ten 
ostatni kraj trochę mnie zawiódł, 
bo zawsze uchodził za uporząd-
kowany, perfekcyjnie zarządzany, 
czasami do przesady. Jednak na-

pływ bardzo dużej liczby uchodź-
ców spowodował, że Szwajcarzy 
chyba nie ze wszystkim potrafią 
sobie poradzić... Potem przeje-
chałem obok Jeziora Bodeńskiego 
– ponownie do Niemiec, a kolej-
nym etapem była Francja i wresz-
cie – Hiszpania. Tutaj jechałem 
wzdłuż północnego wybrzeża. 
Po drodze spotkała mnie dość 
przykra niespodzianka, bo... za-
płaciłem mandat. Z uwagi na upał 
jechałem w czapeczce i w pewnej 
chwili zauważyłem patrol policji. 
Policjanci do mnie machnęli, więc 
ich pozdrowiłem i pojechałem 
dalej. Dojechałem do miasteczka 
i poszedłem coś zjeść. Po chwili 
pod bar zajechał radiowóz, wy-
siadło dwóch policjantów, weszli 
do środka poprosili mnie za ze-
wnątrz. Choć wyciągnąłem kask 
z sakwy, na dowód, że go mam, 
nie było dyskusji – kask ma być 
na głowie, nie w sakwie. Na nic 

zdało się tłumaczenie, że kask 
mi się mocno nagrzewał i ciężko 
było jechać. W Hiszpanii jazda 
w kasku jest obowiązkowa i wrę-
czyli mi mandat na 100 euro. 
Na pamiątkę mam też wypisaną 
rubrykę „pojazd” – z marką ro-
weru i innymi danymi.

Jednym z pierwszych celów 
na trasie rowerzysty było San-
tiago de Compostela – przepięk-
ne miasto i znany ośrodek kul-
tu i cel pielgrzymek, a kolejnym 
– Fatima.

– Przed Santiago de Compo-
stela zaczął padać deszcz. Jak się 
okazało jest to region, w którym 
nie pada tylko... 30 dni w roku. 
Lało jak z cebra, zrobiło się 
chłodno, co było dość przyjemne 
po poprzedniej jeździe w skwa-
rze. Przejechałem 500 kilome-
trów wzdłuż wybrzeża Atlanty-
ku. I znów trzeba było pokonać te 
niesamowite podjazdy i dość kar-
kołomne zjazdy. W końcu dotar-
łem do Fatimy. Po dniu zwiedza-
nia ruszyłem w drogę powrotną 
– w kierunku Francji.

Jak mówi Zygmunt Jantosz 
w niemal wszystkich krajach nie 
ma dobrych rozwiązań komuni-
kacyjnych dla rowerzystów, któ-
rzy wybierają się w dalszą po-
dróż.

ludzie dobrej woli
– Można jechać drogą kategorii 
„national”, ale w pewnym momen-

cie przechodzi ona w drogę szyb-
kiego ruchu, po której nie można 
się już poruszać. I nie ma gdzie 
zjechać – albo skały, albo las czy 
jakieś chaszcze. Czasami ryzy-
kowałem i jechałem poboczem, 
już widząc przed oczami kolejny 
mandat. Raz przewiózł mnie kil-
ka kilometrów dalej na właściwą 
drogę hiszpański farmer na pace 
swojego auta. Zresztą na trasie 
spotkałem wiele życzliwych osób 
zwłaszcza, kiedy zobaczyli przy-
pięte do roweru złączone flagi 
polską i portugalską. W Hiszpanii 
ugościła mnie pracująca w barze 
Meksykanka. Z kolei we Francji 
zaprosiło mnie do swojego domu 
spotkane w drodze małżeństwo 
Belgów. Kupili we Francji pięk-
ną, dużą posiadłość z basenem, 
ale częściowo jeszcze ją remon-
towali. A poza tym spałem gdzie 
tylko się dało – w hotelu, hostelu, 
w prywatnych domach w garażu, 
na drewnianej wieży obserwacyj-
nej czy w pustostanie, w którym 
nikt nie mieszkał od ponad 40 lat, 
a który mógłby być świetnym pla-
nem do nakręcenia horroru.

organizm daje radę
Samotne podróżowanie Zyg-
munt Jantosz rozpoczął ponad 
20 lat temu, jednak po tyskim 
rowerzyście nie widać, by „czas 
robił swoje”. Od jakiegoś czasu 
jest na emeryturze, ale rowerem 
jeździ niemal codziennie. Sporo 
czasu spędza także na siłowni. 
Nic dziwnego, że kondycja mu 
dopisuje...

– Moim atutem nie jest siła, 
ale wytrzymałość i jak się okazu-
je, organizm mam dobrze przygo-
towany, bo teraz jestem bardziej 
wytrzymały niż kiedyś. Z tego też 
powodu jeżdżę sam, bo niewiele 
osób potrafiłoby mi dotrzymać 
kroku przy całodziennej jeździe 
przez wiele dni. Jazda po górskich 
trasach w Stanach Zjednoczonych 
to była prawdziwa katorga i wyda-
wało mi się, że jeśli je pokonam, 
nic mnie już nie zaskoczy. Ale tra-
sy w Portugalii to przebiły...

Jak wspomnieliśmy, miniona 
podróż Zygmunta Jantosza miała 
także wymiar charytatywny, bo-
wiem włączył się do zbiórki or-
ganizowanej przez Stowarzysze-
nie Ogień Wsparcia na leczenie 
2-letniej Natalki. Hasło „Kręcimy 
dla Natalki” odnosiło się nie tylko 
do wyczynu popularnego „Zygi”, 
ale także do działań podejmo-
wanych przez Dariusza Graszę, 

Żanetę Śpiewak, Marcina Kup-
sika, tyskich radnych – Patrycji 
Kosowskiej-Pawłowicz i Alek-
sandry Pabian oraz wielu innych 
osób, które działają w stowarzy-
szeniu lub włączyły się do akcji. 
Hasło „Kręcimy dla Natalki” obo-
wiązuje nadal, bo nadal można 
przekazywać środki za pomo-
cą portalu www.zrzutka.pl oraz 

wziąć udział w licytacji atrakcyj-
nych przedmiotów. Obecnie licy-
towany jest pamiątkowy kij hoke-
jowy po zdobyciu złota w 2015 
roku z autografami zawodników. 
Darczyńcą jest znany tyski bie-
gacz i pływak oraz kibic GKS Ty-
chy, Andrzej Kowalczyk.
leszek sobieraj ●

na półWysep iberyjski i z poWrotem
najtrudniejsza wyprawa TYSKIEGO ROWERZYSTY ZYGMUNTA JANTOSZA.

W takich warunkach Zygmunt Jantosz nocował w Szwajcarii.

Na trasie Zyga poznał wielu  sympatycznych ludzi, 
którzy pomogli mu pokonać trudną trasę. Na zdjęciu 

tyszanin z mieszkającym we Francji Belgiem.

Tyski rowerzysta przed słynnym sanktuarium Santiago de Compostela.

od wielu lat zygMunt jantosz, podróżuje rowereM 
po świecie, specjalizując się w saMotnych, 
ekstreMalnych wyprawach. Ma już za sobą M.in. 
wyjazdy do staMbuŁu, gibraltaru, Maroka, 
przeMierzyŁ trzy wyspy – sardynię, sycylię, 
korsykę, kraje baŁkańskie, grecję, skandynawię 
z Metą na nord cup – najdalej na póŁnoc wysunięty 
przylądek europy, jechaŁ dokoŁa islandii 
i przez anglię, irlandię i szkocję. poteM cztery 
razy byŁ w usa: wyprawa przez „dziki zachód”, 
„póŁnoc – poŁudnie”, czyli od kanady do Meksyku, 
„od oceanu do oceanu” – od nowego jorku do san 
diego oraz podróż po alasce.
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25 lipca, wtorek

godz. 16 – PLENERY POD GWIAZDAMI 
– animacje dla dzieci w plenerze (plac zabaw 
w Żwakowie, ul. Nowa)

26 lipca, środa

godz. 11 – ZABAWA W MOZAIKĘ – rodzinne war-
sztaty towarzyszące wystawie „Vinicius Libardo-
ni: Memento” (Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 16 – BAJKOTEKA – Kultowe bajki PRL-u: 
projekcja �lmów z serii „Reksio” (MBP – Media-
teka, al. Piłsudskiego 16)

27 lipca, czwartek

godz. 16 – SZTUKA X MUZY: projekcja �l-
mu „Pionek” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)

28 lipca, piątek

godz. 20 – MUZYCZNE WIECZORY NAD JE-
ZIOREM: „Jazzy Lake” – koncert Krzysztofa No-
wakowskiego & Formation-IN (Ośrodek Wypo-
czynkowy Paprocany)

29 lipca, sobota

godz. 15 – 50-LECIE LKS OGRODNIK – festyn 
rodzinny w dzielnicy Cielmice (stadion LKS 
Ogrodnik, ul. Jedności 131)
godz. 21 – KINO FREELOVE – plenerowa pro-
jekcja �lmu „Piosenki o miłości” (ogród Miej-
skiego Centrum Kultury, ul. Boh. Warszawy 26)

30 lipca, niedziela

godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: projek-
cja filmu dla dzieci „Yuku i magiczny kwiat” 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskie-
go)
godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: „IdzieMY” 
– rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego)

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

28 lipca godz. 20:  koncert 
krzysztoFa nowakowskiego & 
ForMation-in, ow paprocany)
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W ogrodzie Miejskiego Centrum 
Kultury w Tychach przy ul. Boh. 
Warszawy 26 przez całe waka-
cje, a nawet trochę dłużej, odby-
wają się seanse filmowe z cyklu 
FreeLove. Za nami już projekcje 
filmów „Powrót do tamtych lat” 
i „Almanya”, zaś następnym bę-
dzie „Piosenka o miłości” w reży-
serii Tomasza Habowskiego.

Kino FreeLove jest o miłości 
między widzem a konkretnym 
filmem. W ramach cyklu tysza-
nie mogą poczuć wyjątkową nut-
kę kina plenerowego, ponieważ 
wspólne przeżywanie emocji na-
daje seansom charakteru. Wyda-
rzenie organizowane jest przez 
Miejskie Centrum Kultury w Ty-
chach i odbywa się w dwóch loka-

lizacjach: w ogrodzie MCK i w ty-
skim Parku Górniczym na osiedlu 
A (współorganizatorem jest Rada 
Osiedla Anna).

– Staramy się wybierać takie 
filmy, które są trudniej dostęp-
ne w formule online. Motywem 
ich wyboru jest to, żeby to były 
filmy, które się dobrze ogłada 
razem. Powinny być one wzru-

szające i śmieszne – mówi Piotr 
Kumor, koordynator letnich pro-
jekcji plenerowych w Tychach.

Póki co pogoda pozwala cie-
szyć się kinem pod chmurką. Na-
tomiast w przypadku niepogody 
seanse są przenoszone do sali ka-
meralnej w Miejskim Centrum 
Kultury.
Veronika pakulenko ●

Przypominamy, że w tym roku 
mija stulecie harcerstwa na Zie-
mi Tyskiej, które tyski Hufiec 
ZHP świętował będzie 23 wrześ-
nia podczas specjalnego zlotu. 
Z tej okazji miejscowi druhowie 
i druhny prowadzą zbiórkę pa-
miątek, zdjęć, slajdów i wszyst-
kich wspomnień związanych 
z harcerzami z Tychów i okolic!

– Mogą to być: proporce, 
sztandary, kroniki, pamiątki, 

odznaki, pamiętniki, notatki, 
książki pracy, mundury, chusty, 
legitymacje harcerskie, zdjęcia, 
pocztówki z obozów, slajdy itp. 
Zbiórkę prowadzimy do końca 
sierpnia, by we wrześniu zorga-
nizować wystawę zebranych pa-
miątek – mówi pwd. Karolina Si-
korska z Komendy Hufca Ziemi 
Tyskiej im. Wojska Polskiego.

Pamiątk i  zbierane  są : 
w czwartki w godz.18.30-19.30 

w siedzibie Komendy Hufca 
Ziemi Tyskiej przy al. Piłsud-
skiego 12 w Tychach, w piątki 
w godz.17-19 i w soboty w godz. 
10-12 w Harcówce II TS „Ho-
ryzonty” przy pl. św. Anny 4 
(dawny dom kultury, wejście 
naprzeciw fontanny). Zdjęcia 
w formie skanu można także wy-
syłać na adres mailowy: marta. 
szwarocka@zhp.net.pl. 
ww ●

z okazji jubileuszu stulecia.

zbiórka harcerskich pamiątek
wakacyjne seanse plenerowe 

kino pod chmUrką

PROGRAM POKAZÓW KINA PLENEROWEGO:

– 29 lipca, g. 21.00 – „Piosenki o miłości” reż. T. Habowski (ogród MCK)
– 12 sierpnia, g. 20.30 – „W trójkącie” reż. R. Östlund (ogród MCK)
– 26 sierpnia, g. 20.30 – „Boscy” reż. M. Cohn, G. Duprat (ogród MCK)
–   8 września, g. 19.30 – „Serce, serduszko” reż. J.J. Kolski (Park Gór-

niczy na os. A)
– 9 września, g. 20.00 – „Tonia” reż. M. Bortkiewicz (ogród MCK)

M
CK
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y
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto: usŁugi:

Elektryk. Tel. 504 877 825

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Płytkowanie, malowanie, sufity pod-
wieszane, hydraulika, łazienki Tel: 668 
651 688

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Firma remontowo-budowlana wykonuje 
krycie papą, blachą, malowanie dachów. 
Tel. 727 207 735, 723 442 989.

Finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

nieruchoMości:

SPRZEDAM:

Sprzedam M-4 65,5 mkw. 1-piętro, os.Ł. 
Tel. 537 10 10 76.

Sprzedam działkę ogrodową Tychy-War-
togłowiec. Tel. 510 097 182.

WYNAJMĘ:

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz do 
sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub 
lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 
713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. B, na sprzedaż 3 pokoje + salon 
z kuchnią, 70m2, 2 piętro z windą, balkon, 
do odświeżenia, cena 420.000 zł, tel. 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. C ul. Cienista, do sprzedaży 2 
pok. mieszkanie, o pow. 51 m2, 3p. w ni-
skim bloku, cena 260 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Stare Tychy, 2 pokoje z możliwością 
przerobienia na 3, 52m2, 3p, do remontu, 
balkon, fajny układ i blok, 265.000 zł 731 
713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. C, 1 pokój, 34m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, balkon, po komplekso-
wym remoncie, do wprowadzenia, cena 
260.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 265.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl 

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 630 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Czułów ul. Migdałowa działka bu-
dowlana 803 m2 w pobliżu lasu, wszyst-
kie media przy działce, cena 401 500 zł tel. 
728 713 101, www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro i 
góry. cena 169 000 zł, 731-713-110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 59 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, brak planu zagospodarowania, 
dostępne media woda, prąd i gaz, cena 170 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, działka 
1150 m2, wydane warunki zabudowy, 
wszystkie media przy działce, cena 127 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.p 
Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl
Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy na 
II p. w kamienicy, idealny na biuro/usłu-
gi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + VAT+ 
prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 599 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl 

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 38 m2, cena 1950 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy os. K, do wynajęcia 2 pokoje, 42m2, 
2 piętro z windą, balkon, cena 2.300 zł z 
czynszem + media, 731 713 110 www.
ASTON.com.pl 

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej 
ulicy na parterze, bez barier architekto-
nicznych, idealny na usługi medyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

zdrowie:

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / sprzedaM

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

autoreklama

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze,  
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18-8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbo-
wy-w-tychach, czynny:  
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne:  
pon.-pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie

reklama autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 

przy al. Niepodległości 49, 

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianych do:

− sprzedaży w trybie bezprzetargowym działek nr 5276/70 i 5277/70 na poprawę 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej działki nr 2751/65 przy 

ul. Cyganerii w Tychach.

komunikat
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po raz ostatni 
piŁkarze gks tychy 
rozpoczęli sezon 
w i lidze od zwycięstwa 
30 lipca… 2017 roku, 
kiedy to pokonali 
na wyjeździe wigry 
suwaŁki 2:1. dodajMy, 
że na Mecie taMtego 
sezonu tyszanie 
uplasowali się 
na czwartyM Miejscu, 
które w dzisiejszyM 
systeMie rozgrywek 
dawaŁoby iM prawo 
gry w barażach 
o ekstraklasę.

Wróćmy jednak do teraźniejszo-
ści, czyli do inaugurującego se-
zon 2023/2024 meczu z Polonią 
w Warszawie, który zaczął się dla 
Trójkolorowych beznadziejnie. 
Jeszcze nie wszyscy kibice zdążyli 
zająć miejsca na trybunach sta-
dionu na Konwiktorskiej, a benia-
minek prowadził już 2:0. Wynik 
otworzył już w 7 min. Bajdur, któ-
ry bezpośrednio z rzutu wolne-
go posłał piłkę tuż przy prawym 
słupku bramki Macieja Kikolskie-
go, poza zasięgiem jego ramion. 
Kikolski jeszcze rozpamiętywał tę 
sytuację, a już przyszło mu wyj-
mować piłkę z siatki po raz drugi. 
Poloniści egzekwowali w 10 min. 
rzut rożny, po którym – przy zu-
pełnie biernej postawie tyskich 
obrońców – Grudniewski pod-
wyższył celną główką prowadze-
nie gospodarzy. – Na pewno nie 
tak chcieliśmy wejść w ten mecz 
– mówił na konferencji praso-
wej trener GKS. – Mieliśmy za-
grać odważnie, wysoko, a tu już 
po kilku minutach przegrywali-
śmy 0:2!

Drużyna trenera Dariusza Ba-
nasika grała w tym okresie bar-
dzo źle i niewiele brakowało, 
aby zszokowanych tyszan Czar-
ne Koszule skarciły za chwilę 
po raz trzeci. Na szczęście w 14 
min. będący w doskonałej sytu-
acji Tomczyk z ostrego kąta nie 
trafił w bramkę.

Przyjezdni otrząsnęli się z do-
minacji Polonii dopiero po upły-
wie niespełna dwóch kwadran-
sów. Wtedy to próbowali szczęścia 
Patryk Mikita i Daniel Rumin, ale 
ich strzały dość drastycznie mi-
jały cel. Świątynia Kuchty zo-

stała odczarowana dopiero w 40 
min., choć jeszcze nie do końca, 
bo co prawda piłka po akcji Ru-
mina i samobójczym trafieniu 
jednego z warszawskich obroń-
ców wpadła do siatki, ale gol nie 
został uznany z powodu wcześ-
niejszego spalonego Mikity.

Przyszła jednak ostatnia mi-
nuta I połowy, która wlała w ser-
ca tyskich kibiców nieco nadziei. 
Po rzucie rożnym i dośrodko-
waniu Marcela Błachewicza pił-
kę musnął głową Nemanja Ne-
dić, umieszczając futbolówkę 
w długim rogu bramki Kuchty 
i zmniejszając tym samym dy-
stans do Polonii.

– W przerwie postawiliśmy 
wszystko na jedną kartę – po-
wiedział trener Dariusz Banasik. 
– Zmieniliśmy ustawienie, żeby 
wzmocnić środek pola, posłali-
śmy w bój świeżego napastnika, 
Bartka Śpiączkę i to od razu przy-
niosło efekt.

Istotnie, już bodaj pierwsza 
składna akcja tyszan po przerwie 
przyniosła wyrównanie. Bartosz 
Śpiączka wykorzystał przejęcie 
przez gości piłki wyprowadzanej 
przez polonistów i uderzeniem 
zza pola karnego pokonał Kuch-
tę. Było to istne wejście smoka, 
bo najbardziej doświadczony ty-
ski piłkarz był na boisku ledwie 
jakieś dwieście sekund.

Niemal do końca spotkania 
oglądaliśmy walkę o każdy skra-
wek boiska, a każda z drużyn dą-
żyła do przechylenia szali zwycię-
stwa na swoją korzyść. Im jednak 
bardziej nad Konwiktorską robiło 
się ciemno, tym bliżej osiągnięcia 
tego celu byli Trójkolorowi. W 72 
min. Mikita podał w pole karne 
do Przemysława Mystkowskie-
go, ale ten na piątym metrze nie 
trafił w piłkę. W 87 min. swoją 
szansę miał Wiktor Żytek, ale tra-
fił wprost w bramkarza. Wreszcie 
w 88 min. na indywidualną ak-
cję zdecydował się wprowadzo-
ny niespełna kwadrans wcześniej 
Wiktor Niewiarowski. Repre-
zentujący przez dziewięć sezo-
nów barwy warszawskiej Polonii 
pomocnik stał się katem swoje-
go dawnego klubu, precyzyjnym 
strzałem do siatki rozstrzygając 
rezultat tego emocjonującego wi-
dowiska. Mimo bowiem dolicze-
nia przez arbitra dobrych kilku-

nastu minut do podstawowego 
czasu II połowy (kontuzje, zmia-
ny, analizy VAR), Czarne Koszu-
le już się po tym ciosie nie pod-
niosły.

– Wygraliśmy dzięki dobrym 
zmianom – podsumował mecz 
trener Dariusz Banasik. – Chciał-
bym też zauważyć, że w końców-
ce spotkania graliśmy pięcio-
ma młodzieżowcami i cieszę się, 
że ten odmłodzony zespół dał 
radę utrzymać wynik i dowieźć 
komplet punktów do ostatniego 
gwizdka – dodał szkoleniowiec 
Trójkolorowych, którzy o kolej-
ne punkty powalczą w najbliższą 
niedzielę o godz. 18 w Rzeszowie 
przeciw tamtejszej Stali.
POlONia WaRSzaWa – gkS 
tychy 2:3 (2:1). Gole: Bajdur 
(8’), Grudniewski (10’) oraz Ne-
dić (45’), Śpiączka (49’) i Niewia-
rowski (88’).
gkS tychy: Kikolski – Tecław, 
Nedić, Budnicki – Błachewicz 
(90’ Bieroński), Żytek, Miki-
ta (78’ Niewiarowski), Radecki, 
Mystkowski (76’ Szpakowski), 
Połap (46’ Machowski) – Rumin 
(46’ Śpiączka). Żółte kartki: Ne-
dić, Budnicki, Śpiączka.

W pozostałych spotkaniach 
1. kolejki nowego sezonu: Arka 
– Termalica 2:2, Chrobry – Lechia 
2:4, Motor – Zagłębie 3:2, Łęczna 
– Wisła K. 2:2, Miedź – Katowice 
1:0, Znicz – Resovia 2:0, Podbe-
skidzie – Wisła P. 1:1. Mecz Stali 
Rzeszów z Odrą rozegrany został 
w poniedziałek, już po zamknię-
ciu tego numeru do druku.
wojciech wieczorek ●

i liga
1. Lechia 1 3 4:2
2. Znicz 1 3 2:0
3. gkS tychy 1 3 3:2

 Motor 1 3 3:2
5. Miedź 1 3 1:0
6. Wisła K. 1 1 2:2
 Arka 1 1 2:2
 Termalica 1 1 2:2
 Łęczna 1 1 2:2
10. Wisła P. 1 1 1:1
 Podbeskidzie 1 1 1:1
12. Stal 0 0 0:0
 Odra 0 0 0:0
14. Zagłębie 1 0 2:3
 Polonia 1 0 2:3
16. Katowice 1 0 0:1
17. Chrobry 1 0 2:4
18. Resovia 1 0 0:2

27 lipca o godzinie 16 na placu 
Baczyńskiego odbędzie się wyda-
rzenie zorganizowane przez Fun-
dację Europa House. Na tyszan 
czekać będą trenerzy personalni, 
dietetycy oraz inni eksperci. War-
sztaty oraz konsultacje zostaną 
poprzedzone konferencją, którą 
poprowadzi dr Patryk Szczygieł, 
prezes fundacji oraz promotor 
zdrowego, sportowego i przed-
siębiorczego podejścia do życia.

To już kolejna akcja o podob-
nych charakterze poprowadzona 
przez Fundację Europa House. 
Swego czasu na placu Baczyńskie-
go widzieliśmy pokazy karate, ca-

poeiry czy też najprawdziwszego 
samuraja. – I tym razem zadbamy, 
aby było widowiskowo – zapowia-
da Patryk Szczygieł. – Oczywiście 
nie zabraknie mistrzów sztuk walk 
i pokazów, ale w najbliższy czwar-
tek skupimy się na holistycznym 
podejściu do zdrowia i kondycji. 
Będzie z nami m.in. dietetyk Ga-
brysia Glenszczyk, która opowie 
o tym jak ustrzec się przed naj-
większymi błędami żywieniowy-
mi i jak w prosty sposób popra-
wić kuchenne nawyki. Mateusz 
Strawa rozwinie temat oddechu. 
Co tu tłumaczyć? Przecież każdy 
z nas wie, jak się oddycha. Jednak, 

jak pokazują najnowsze badania, 
ten najważniejszy z procesów ży-
ciowych można ćwiczyć i uspraw-
niać. Poza tym lekarze od daw-
na biją na alarm, że większość 
z nas oddycha zbyt płytko, przez 
co mało efektywnie. Zapraszam 
wszystkich tyszan w najbliższy 
czwartek, bo od godz. 16 plac Ba-
czyńskiego po raz kolejny zmieni 
się w centrum zdrowia i sportu.

Więcej informacji o wydarze-
niu można znaleźć na Facebooku 
BjjFamily by dr Patryk Szczygieł. 
Projekt sfinansowano w ramach 
programu grantowego NOWE-
FIO na lata 2021-2030. Mn ●

Klub Żeglarski „Ziemowit” zor-
ganizował pierwszą edycję Mię-
dzypowiatowych Regat o Pu-
char Prezydenta Miasta Tychy 
i Starosty Bieruńskiego-Lędziń-
skiego. Przez kilka dni żeglarze 
w różnym wieku rywalizowali 

na Zbiorniku Dziećkowice i Je-
ziorze Paprocańskim.

Najlepiej żeglowała załoga 
w składzie: Magdalena Bed-
narz, Aaron Biliński, Klara Ko-
walska, Zuzanna Białożyt, która 
wyprzedziła załogę w składzie: 

Zofia Maguda, Maja Maguda, 
Natalia Wojtyczka, Oliwier Woj-
tyczka. Trzecie miejsce zajęli: 
Antoni Ścierski, Ryszard Ode-
lga, Nikola Szczepanek, Emi-
lia Arndt. 
ls ●

Piłkarze GKS Tychy pierwsze trzy 
ligowe spotkania nowego sezonu 
rozgrywają na wyjazdach i na Sta-
dionie Miejskim pojawią się do-
piero 12 sierpnia. Tych, którzy są 
spragnieni dobrej piłki oglądanej 
na żywo wypada zatem zaprosić 
na… europejskie puchary przy ul. 
Edukacji 7.

Jak już pisaliśmy, tyski stadion 
wybrali sobie jako miejsce roz-
grywania meczów domowych 
w eliminacjach Ligi Konferen-
cji Europy działacze i piłkarze 
ukraińskiego zespołu FC Vorskla 
Poltawa. – Podpisaliśmy umo-
wę na odpłatny wynajem obiek-
tu, więc nieprawdą są pojawiają-
ce się na forach internetowych 

„informacje”, że oddaliśmy na-
szym ukraińskim partnerom sta-
dion za darmo – prostuje prezes 
Krzysztof Woźniak z zarządzają-
cej Stadionem Miejskim spółki 
Tyski Sport. – Na mocy tej umo-
wy EC Vorskla będzie gospoda-
rzem meczu II rundy eliminacji 
LKE, w którym zmierzy się z gru-
zińską drużyną Dila Gori.

Gruzini pomyślnie przeszli przez 
pierwsza rundę eliminacji, wyrzu-
cając z rozgrywek drugi zespół sło-
wackiej ekstraklasy DAC Dunaj-
ska Streda (1:2 i 2:0). W najbliższy 
czwartek, 27 lipca zagrają w Ty-
chach z drużyną z Połtawy. – Mecz 
rozpocznie się o godz. 19.30 – in-
formuje prezes Krzysztof Woźniak. 

– Sprzedaż biletów, w atrakcyjnych 
cenach 30 zł (normalny) i 25 zł 
(ulgowy) prowadzona jest online 
na portalu bilety.kp-gkstychy.pl, 
ale będzie je można nabywać w ka-
sie Stadionu Miejskiego: we wtorek 
i środę w godz. 13-17 oraz w dniu 
meczu od godz. 16.30.

W naszym mieście przebywa 
dość spora grupa Ukraińców, któ-
ra powinna zapewnić swojej dru-
żynie głośny doping. Piłkarze liczą 
także na wsparcie kibiców z Ty-
chów i okolic, którzy zechcą obej-
rzeć na swoim obiekcie kawałek 
europejskiej piłki i pomóc naszym 
wschodnim sąsiadom w awansie 
do kolejnej rundy Ligi Konferen-
cji Europy. ww ●

Fundacja europa house po raz kolejny promuje zdrowy styl życia.

ciągła walka o zdrowie

na zbiorniku dziećkowice i Jeziorze Paprocańskim.

pierwsze takie regaty

czekając na ligowe mecze GKS Tychy.

eUropa na e7

Najlepszym na mecie regat nagrody wręczali prezydent Tychów Andrzej Dziuba (w środku) 
 i przedstawiciel starosty powiatu bieruńsko-lędzińskiego.
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WejŚcie smokóW
na inaugurację sezonu TYSZANIE ODBYLI PODRÓŻ… Z PIEKŁA DO NIEBA.

Wiktor Niewiarowski za chwilę utonie w objęciach kolegów po zdobyciu decydującego o zwycięstwie gola.
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Hokeiści GKS Tychy rozpoczęli 
ostatni etap przygotowań do se-
zonu. Zajęcia w terenie, w hali 
i w siłowni trwają już od 17 lip-
ca, a w tym tygodniu ekipa zapla-
nowała pierwsze treningi na lo-
dowisku.

Poprzednie trzy tygodnie za-
wodnicy wykorzystali na odpoczy-
nek. Wolny czas spędzali w kraju 

lub za granicą, ale każdy otrzymał 
indywidualne rozpiski treningowe, 
które musiał zrealizować.

Po powrocie do zajęć drużyna 
kontynuowała cykl zajęć przy-
gotowawczych, zawodnicy prze-
szli też testy wytrzymałościowe, 
na podstawie których oceniono 
ich dyspozycję i to, jak przepraco-
wali ostatnie tygodnie. Zdaniem 

Jakuba Grutha, trenera przygo-
towania motorycznego, wypad-
ły one bardzo dobrze, a ich wy-
niki dowodziły, że zawodnicy nie 
przesiedzieli trzech ostatnich ty-
godni w fotelach, tylko sumien-
nie wykonywali rozpiski.

Jednym z elementów przygo-
towań był trening szybkościowy 
w hali przy al. Piłsudskiego. ls ●

Sezon w niższych ligach wystar-
tuje 12/13 sierpnia. Jak już infor-
mowaliśmy, będzie to wyjątkowy 
sezon, bo przejściowy przed re-
formą rozgrywek, która nastąpi 
w kolejnych rozgrywkach.

Przypomnijmy, iż od sezonu 
2024/2025 utworzona zostanie 
20-zespołowa jedna grupa IV ligi, 
a w sezonie 2025/2026 – grupa 
18-zespołowa. Liga ta będzie wy-
stępowała pod nazwą I liga ślą-
ska. Powstaną dwie 16-zespołowe 
grupy V ligi – północna i połu-
dniowa – pod nazwą II liga ślą-
ska. Od nowego sezonu drużyny 
ligi okręgowej rywalizować będą 
– podobnie jak w minionych roz-
grywkach – w sześciu grupach 
rozgrywkowych ligi okręgowej 
(od 14 do 16 zespołów) z zacho-
wanym podziałem terytorialnym 
jak obecnie – będzie to III liga ślą-
ska. A z kim w najbliższym sezo-
nie zmierza się tyskie zespoły?
W iV liDze drużyna GKS II Ty-
chy nadal będzie występowała 
w II grupie. Oto mecze pierw-
szej kolejki: GKS II Tychy – Odra 
Wodzisław, Czaniec – Gwarek 
Ornontowice, Spójnia Landek- 
Polonia Łaziska Górne, Bełk – 
Podbeskidzie II Bielsko-Biała, 

Kuźnia Ustroń – ROW Rybnik, 
Tworków – Orzeł Łękawica, Re-
kord II Bielsko-Biała – MRKS 
Czechowice-Dziedzice, Tempo 
Puńców – MKS Lędziny.

W lidze okręgowej nadal mamy 
dwa zespoły – Zetkę i JUWe. 
W pierwszej kolejce w tysko-
bielskiej grupie ligi okręgowej 
zmierza się: Drzewiarz Jasienica 
– OKS Zet Tychy, LKS Bestwina – 
JUWe Jaroszowice, Sokół Zabrzeg 
– Międzyrzecze, LKS Studzionka 
– Czarni Jaworze, Piast Gol Bie-
ruń – Iskra Pszczyna, Stal Biel-
sko-Biała – Rotuz Bronów, Soła 
Kobiernice – Pasjonat Dankowi-
ce, Wilkowice – LKS II Goczał-
kowice.
W klaSie a do Siódemki 
i Ogrodnika, który był o krok 
od awansu do okręgówki, doszła 
Czułowianka. Inauguracyjna ko-
lejka w tyskiej klasie A jest nastę-
pująca: Siódemka Tychy – Unia 
Bieruń Stary, Rudołtowice-Ćwi-
klice – Krupiński Suszec, Fortu-
na Wyry – Bojszowy, Woszczy-
ce – Sokół Wola, Łąka – Wisła 
Wielka, Studzienice – Ogrodnik 
Cielmice, Leśnik Kobiór – Znicz 
Jankowice, Czułowianka Tychy – 
Gardawice.

W klaSie B nadal mamy dwie 
drużyny, bo do rezerwy JUWe do-
łączyła rezerwa Siódemki i od razu 
na starcie będziemy mieć derby 
JUWe II Jaroszowice – Siódemka 
II Tychy. W pozostałych meczach 
1. kolejki: Lędziny II – Frydek, 
Warszowice – Brzeźce, Mizerów 
– Czarni Piasek, Wisła Wielka II – 
LKS Wisła Mała, Polonia Między-
rzecze – Czapla Kryry, Stal Chełm 
Śląski – Nadwiślan Góra, Niepo-
korni Orzesze pauzują.

Rozgrywki kobiet zainauguro-
wane zostaną dopiero 2/3 wrześ-
nia, a GKS Polonia Tychy nadal 
będzie występował w III grupie. 
W inauguracyjnej kolejce zagrają: 
Mitech Żywiec – Goczałkowice, 
Bogdańczowice – Myszków, Moto 
Jelcz Oława – Kostrzyn, GKS Po-
lonia Tychy – Górnik Zabrze, 
MTS Knurów – Unia Opole.

I jeszcze pierwsza kolejka sezo-
nu 2023/2024 I ligi futsalu: Wisła 
Opatowiec – Górnik Polkowice, 
AZS UEK Kraków – AZS UMCS 
Lublin, GKS Futsal Tychy – AZS 
UŚ Katowice, Heiro Rzeszów – FC 
2016 Siemianowice Śląskie, Śląsk 
Wrocław – Gwiazda Ruda Śląska, 
pauzuje Futsal Nowiny. 
ls ●

ciekawe i dość 
zaskakujące są początki 
dziaŁalności ogrodnika 
cielMice. przyjęto, 
że klub powstaŁ 
w 1973 roku, jednak jest 
protokóŁ ze spotkania 
zaŁożycielskiego z 24 
lipca 1974 roku. a tak 
w ogóle, to w cielMicach 
klub piŁkarski dziaŁaŁ 
już w latach 50.

Henryk Golda, zmarły przed 
dwoma laty założyciel Ogrod-
nika w 1973 roku, który przez 
wiele lat kierował klubem, zgro-
madził pokaźne archiwum wspo-
mnień działaczy, zawodników, 
różnych zapisków, zdjęć, pro-
tokołów wycinków prasowych, 
itd. i przekazał je synowi Remi-
giuszowi Goldzie, wychowanko-
wi cielmickiego klubu. Mający 
za sobą występy w młodzieżo-
wych reprezentacjach popularny 
Remik był w latach 1990–1993 
zawodnikiem Górnika Zabrze, 
potem grał jeden sezon w GKS 
Tychy (1994/1995), po czym 
wrócił do Ogrodnika. Dzięki 
niemu mieliśmy wgląd w notat-
ki H. Goldy i przygotowywaną 
monografię klubu.

W swoich notatkach Henryk 
Golda zanotował: „Pierwszą dru-
żynę piłkarską założył w Cielmi-
cach w 1956 roku Stefan Jaromin. 
Nosiła ona nazwę Ludowy Zespół 
Sportowy”.

Historię Ogrodnika moż-
na podzielić na dwie części. 
Pierwsza, sięgająca lat 50. za-
kończyła się likwidacją klubu 
w 1963 roku, druga rozpoczęła 

się w 1973/1974 i trwa do dziś. 
Dziwne, że historii Ogrodni-
ka brakuje ciągłości datującej 
się od lat 50. minionego wie-
ku mimo, iż już wówczas dru-
żyna uczestniczyła w rozgryw-
kach. Grzegorz Sztoler, zbierając 
materiały do książki o Cielmi-
cach, której jeden z rozdziałów 
zamierza poświęcić Ogrodniko-
wi, przytacza wypowiedź Ludwi-
ka Śmiłowskiego, byłego piłka-
rza LZS Cielmice z lat 50. Grał 
on w drużynie juniorów w 1953 
roku, a zespół seniorski wystę-
pował wówczas w klasie D.

– W 1953 r. klub już istnioł 
i działoł. Możne powstoł dwa 
lata pryndzyj. Prezesem klubu był 
Jan Bielas, a kierownikiem druży-
ny Engelberg Janik. Sami my sie 
trenowali, sami my grali, sami 
my opłacali syndziów…

Boisko było w tym samym 
miejscu co obecnie, jednak ob-
rócone o 180 stopni. Przecina-
ła go – po przekątnej – polna 
droga/miedza, którą dojeżdża-
no do pól. Linie boiska wysypy-
wano piaskiem. Na murawie wy-
pasano krowy, a przed meczami 
uprzątano krowie placki.

– Boisko było gołe, nie było na-
wet siatek na bramkach – opo-
wiadał L. Śmiłowski. – Dopiy-

ro jak my zaczli grać w C klasie, 
to Stefan Jaromin załatwił siat-
ki – takie stare, potargane. Wi-
siały choćby gardiny w łoknach. 
Jak my przyszli z wojska na je-
siyń 1960 to niy nadowało sie już 
do gry. Grali my tyż w Urbanowi-
cach i w Paprocanach. W C klasie 
LZS Cielmice groł 1956 czy 1957 
rok, a w 1958 jak my szli do woj-
ska, już w klasie B, bo zrobili 
my awans.

W 1963 roku ktoś wymyślił, 
by LZS Cielmice połączyć z klu-
bem w Bieruniu na takiej zasa-
dzie, że lepsi zawodnicy mieli 
przejść do Bierunia i tam roz-
grywać mecze, a słabsi w Cielmi-
cach w niższej klasie. Te ekspery-
ment, polegający na stworzeniu 
I i II drużyny w dwóch miastach, 
nie wypalił i po niespełna pół 
roku rozwiązano drużynę i klub 
w Cielmicach.

LZS Cielmice zaprzestał dzia-
łalności, ale jak się okazuje te pra-
wie 20 lat w historii Ogrodnika 
nie są obecne. Klubu, który po-
wstał w 1973 roku nie traktuje 
się jako kontynuacji działalno-
ści z lat 50. i 60., bo w przeciw-
nym razie Ogrodnik świętowałby 
obecnie nie 50, ale 70-lecie dzia-
łalności. (cdn)
leszek sobieraj ●

znakoMicie spisali się 
podczas Mistrzostw 
polski juniorów 16-
letnich w gliwicach 
– ogólnopolska 
oliMpiada MŁodzieży 
– pŁywacy Mkp wodnik 
tychy. podopieczni 
Marka Mroza 
przywieźli kilka Medali, 
po najcenniejszy 
sięgnąŁ szyMon Mróz.

Zawodnik stanął na najwyższym 
podium mistrzostw Polski na 50 m 
stylem motylkowym. Zanotował 
czas 24.92, czym poprawił swój re-
kord życiowy. Na tym samym dy-
stansie, ale stylem grzbietowym 
wywalczył natomiast brązowy 
medal (27.23). Podopieczny Mar-
ka Mroza brązowy medal zdobył 
także na dystansie 50 m stylem do-
wolnym. Tutaj również poprawił 
rekord życiowy – 23.72. „Życiów-
kę” młody zawodnik ustanowił 
jeszcze na 100 m st. motylkowym 
(56.75), ale dało mu to czwarte 
miejsce.

– Szymon bar-
dzo dobrze roz-
wija się w moc-
nej tyskiej grupie 
pływaków i do-
brze prognozuje 
do seniorskiego 
pływania – powie-
dział trener Mróz. 
– W naszej druży-
nie już przed laty 
do seniorskich fi-
nałów dociera-
li Anna Zawadz-
ka, Karol Popiela, 
a od czterech lat 
regularnie finały 
seniorskie i me-
dale dla Tychów 
przywożą Wikto-
ria Radek i Dawid 
Wiekiera.

I właśnie Wiktoria Radek zo-
stała brązową medalistką Mi-
strzostw Polski Juniorów 17-18 
letnich w konkurencji 50 m sty-
lem klasycznym. W Oświęcimiu 
tyszanka uzyskała w finale czas 
32.89, poprawiając wynik z po-

rannych eliminacji oraz ponad 
700 punktów FINA, zajmując 
trzecie miejsce w Polsce.

W finale B tej samej konku-
rencji wystąpił Aleksander Ław-
niczak i poprawiając rekord ży-
ciowy czasem 30.09 zajął trzecie 
miejsce. ls ●

w niższych ligach.

kto rywalem tyskich drUżyn?

hokeiści rozpoczęli kolejną część przygotowań do sezonu 2023/2024.

na ostatniej prostej

szymon mróz 
mistrzem polski
Medalowe zdobycze ZAWODNICZEK I ZAWODNIKÓW MKP WODNIK TYCHY

Szymon Mróz i trener MKP Wodnik Tychy Marek Mróz.

ar
c. 

pr
yw

at
ne

abraham ogrodnika (1)
klub z cielMic ŚWIĘTUJE JUBILEUSZ 50-LECIA DZIAŁALNOŚCI.

FeStyN RODziNNy

W sobotę 29 lipca (o godz. 17) podczas Festynu Rodzinnego z okazji 
jubileuszu 50-lecia LKS Ogrodnik Cielmice odbędzie się spotkanie 
ze sportowcami i działaczami klubu. Będzie to okazja do zaprezen-
towania historii i dorobku klubu oraz rozmów z jego sportowcami 
i działaczami. Na boisko Ogrodnika (ul. Jedności 131) zaprasza Tyska 
Galeria Sportu. Prowadzenie: Kamil Hajduk i Piotr Zawadzki.

Drużyna Ogrodnika Cielmice na własnym boisku. Rozpoznano   następujących zawodników (od lewej): 
Norbert Jaromin (kapitan), Józef Pinocy, Eugeniusz Foltyn, Andrzej Kuśmierz(?), Ludwik Senczek, Stanisław 

Pluta, zawodnik z Paprocan, Andrzej Kocurek, Benedykt Kocurek, Andrzej Fijoł, Hubert Kontny

Drużyna Ogrodnika z lat 70. 
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zaadoptUj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otwórzcie 
swoje serca i doMy.

Leczo to dwuletni bardzo kon-
taktowy i otwarty na nowe oso-
by kot. Gdy tylko kogoś zobaczy 
od razu podbiega i domaga się, 
aby został jak najszybciej przy-
tulony i pogłaskany. Co więcej, 
to największy fan zabaw z węd-
ką. Dzięki temu może wyko-
rzystać zapas energii i umilić 

sobie samotne dni, gdy czeka 
na swojego człowieka. Schroni-
sko to zdecydowanie nie miejsce 
dla niego. 

PS. Leczo niekoniecznie doga-
da się z innym kotem, tak że naj-
lepiej jakby został „jedynakiem”. 
rM ●

leczo

RM

krzyżówka z hasłem sUdokU

Czynsz lub czesne

Cz partii,
frakcja Był nim

Zawisza
Czarny

…
Czarny,
rycerz
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Gandhiego

Zielece miejskie

Spada na
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Cokolwiek lub kto
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 817: 
LETNIE PODRÓŻE.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

lew 23.Vii-22.Viii
Ciesz się teraz tym, co masz i nie tęsknij za tym, 
co było, bo nie warto! Sprawy rodzinne mogą się 
teraz nieco pogmatwać.

panna 23.Viii-22.iX
Czuj i żyj chwilą, a wszystko się ułoży po Twojej 
myśli. Czeka Cię wielki przypływ namiętności, 
dzięki czemu adoratorów Ci nie zabraknie.

waga 23.iX-23.X
W pracy działaj ostrożnie, gdyż na horyzoncie 
pasmo pomyłek. Słuchaj uważnie, co do Ciebie 
mówią inni, bo ktoś z otoczenia chce Cię 
oszukać.

skorpion 24.X-21.Xi
Rozmowy o pieniądzach okażą się całkiem 
niełatwe, ale w końcu dopniesz celu. Wałcz o swoje 
i o przywileje, które zdecydowanie Ci się należą.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Czujesz, że zaczynasz gubić się w swoim związku? 
Postaw na rozmowę. To także idealny czas 
na podróże.

koziorożec 22.Xii-19.i
Więcej teraz wydasz, niż zarobisz. W domu w miarę 
stabilna sytuacja. Nie zapomnij załatwić zaległej 
sprawy urzędowej.

wodnik 20.i-18.ii
Flirtuj i ciesz się życiem! Gwiazdy otworzą 
Ci przestrzeń na nową miłość. Stać Cię teraz 
na bardzo wiele, więc śmiało realizuj swoje 
wszystkie plany i marzenia.

ryby 19.ii-20.iii
Choć zaczną Ci doskwierać problemy ze zdrowiem, 
to nie będzie zły tydzień. Będziesz mieć teraz 
szansę na wzbogacenie się.

baran 21.iii-20.iV
Zapowiada się spokojny tydzień. Dla Ciebie 
może być trochę nudno. Gwiazdy nie sprzyjają 
podpisywaniu nowych umów i dokumentów.

byk 21.iV-21.V
Szef doceni teraz Twoje starania. Być 
może dostaniesz nawet podwyżkę. 
W kwestiach miłosnych trzymaj się osób 
bardziej doświadczonych i słuchaj ich rad.

bliźnięta 22.V-20.Vi
W trwałym związku nadchodzi teraz czas napięć 
i kłótni. Spokojnie to przeczekaj. Nieoczekiwanie 
będziesz zmuszony sięgnąć po oszczędności.

rak 21.Vi-22.Vii
Zachowaj spokój i nie wdawaj się w kon�ikty. Ktoś 
może teraz potężnie nadwyrężyć Twoje zaufanie.
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O kOcie:

imię: Leczo

Wiek: ok. 2 lat

NR eWiDeNcyjNy: 3105

SteRylizacja/

kaStRacja: tak

StatuS: gotowy do adopcji

OBecNie PRzeByWa: 

w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

teleFON W SPRaWie 

aDOPcji: 605 897 607

reklama
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